
令和７年１２月８日 

 

関係小・中学校 校長 様 

 

長崎県公立学校教頭会 

会長 光 永 悟 志 

 

 

 

 

令和７年度長崎県公立学校教頭会 

第２回研究部長研修会の開催について（依頼） 

 

 

 

 寒冷の候，貴職におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より，県教頭会研究活動推進への御理解と御協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，標記研修会を下記の要領で開催いたします。 

つきましては，校務多用な折りとは存じますが，貴校教頭の出席に御高配賜りますよ

うお願い申し上げます。  

  

 

記 

 

 

１ 日 時  令和８年１月２３日（金）    １３：３０～１６：３０ 

 

２ 場 所  長崎県教育会館（３階大会議室） 長崎市八百屋町３６－３ 

 

３ 議 題 

 

（1) 令和７年度各郡市教頭会「研修活動集録」について 

 

（2) 令和７年度全国公立学校教頭会中央研修会参加について 

 

（3) その他 

    

 

 

 

  

       ※  出席者には県教頭会より旅費を支給いたします。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和７年１２月８日 

 

長崎県公立学校教頭会 

会長・副会長・各研究部長 様 

 

長崎県公立学校教頭会 

会長 光 永 悟 志 

 

 

 

令和７年度長崎県公立学校教頭会 

第２回研究部長研修会の開催について（案内） 

 

 

 

寒冷の候，貴職におかれましては，ますます御清祥のことと拝察いたします。  

平素より，県教頭会研究活動推進にご尽力いただき，心より感謝申し上げます。 

さて，標記研修会を下記の要領で開催いたします。 

つきましては，校務多用な折りとは存じますが，御出席くださいますよう御案内

申し上げます  

 

   

記 

 

 

１ 日 時  令和８年１月２３日（金）    １３：３０～１６：３０ 

 

２ 場 所  長崎県教育会館（３階大会議室） 長崎市八百屋町３６－３ 

 

３ 議 題 

 

（1) 令和７年度各郡市教頭会「研修活動集録」について 

  ・各郡市毎に２～３分程度発表をお願いします。 

 

（2) 令和７年度全国公立学校教頭会中央研修会参加について 

 

（3) その他 

    

 

 
 ※ 出席者には旅費を支給いたしますので，印鑑を必ず御持参ください。 

 
   ※ 欠席される場合は，県教頭会事務局まで事前に御連絡ください。 
 

 
  長崎県公立学校教頭会事務局  

TEL 095-821-8987  
  

    
※ 会場の教育会館には駐車場がありません。 

自家用車でお越しの際は、近くの有料パーキングを御利用ください。 
 

   


